
デイサービス外観

特養施設内機械

■　事業内容  健幸・介護福祉事業などの立上支援コンサルティング
■　代 表 者 代表取締役　加藤　博
■　所 在 地 茨城県つくば市上郷1600‐1
■　連絡先等 029‐893‐6071（TEL）、029‐893‐6072（FAX）
 info@ai-company.co.jp
 http://ai-company.co.jp/

株式会社　愛カンパニー 当社は、健幸推進・介護福祉・医療に関する事業を総合的に
支援するコンサルティング会社です。フィットネスクラブや高齢
者デイサービス、クリニックなどの立ち上げから運営・管理に至
るまで、総合的にサポートいたします。
また、グループ会社の社会福祉法人博愛会では、つくば市内

に「自立支援型」の特別養護老人ホームを運営しており、最新
の運営ノウハウを自社施設で検証できる強みを持っています。ど
うぞお気軽にご相談ください。

であい、ふれあい、ささえあい

会社外観

■　事業内容  金属リサイクル業
■　代 表 者 代表取締役　中島　文夫
■　所 在 地 茨城県常総市菅生町字古谷3254‐1
■　連絡先等 0297‐27‐4843（TEL）、0297‐27‐4842（FAX）
 satomi-kinzoku@k3.dion.ne.jp 

有限会社　サトミ金属 弊社は、平成7年の設立以来、原料再生のリサイクル業を営
んでおり、金属類全般の再資源化を通して、環境づくりに努め
てまいりました。
工場や建築現場、解体現場などから発生する鉄やアルミ、
ステンレスなどの様々な種類の金属を加工し、国内外のメー
カーへ直納、輸出しております。
また、不要となった設備や機器類を解体作業から請け負う
など、お客様のニーズに合わせた引取を行っております。
これからも限りある資源を適切に処理し、クリーンな環境づ

くりに努めてまいります。

限りある資源をリサイクルします

本社外観

■　事業内容  総合建築請負
■　代 表 者 代表取締役　石塚　政憲
■　所 在 地 茨城県つくば市筑穂2‐3‐1
■　連絡先等 029‐877‐0306（TEL）、029‐864‐7070（FAX）
 info@kaitekihome.jp  
 https://www.kaitekihome.jp/

株式会社　カイテキホーム 弊社では、3つの商品ラインナップにより、高性能で家族み
んなが健康に暮らせる、資産価値の下がらないデザイン住宅を
提供します。
R+house ： 建築家と建てる家を“身近に、手軽に”。優れた

機能性、空間デザインを実現
Nagomie ： 高性能を兼ね備えたあそび心あふれる家
cocokala ： 自然の心地よさを取り入れたつくばのパッシブ

デザインの家

魅力的なつくばで、健康住宅を通じて、地域貢献に努めてまいります

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2019年6月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約2,800の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

施設外観

■　事業内容  介護老人福祉施設・関連施設の運営事業
■　代 表 者 理事長　藤澤　廣子
■　所 在 地 茨城県つくば市吉瀬字神送1017‐1
■　連絡先等 029‐857‐8666（TEL）、029‐857‐8663（FAX）
 mori1017@poem.ocn.ne.jp
 https://www.tsukubanomori.or.jp/

社会福祉法人 勘翁慈温会
勘翁記念ホーム　つくばの杜 当法人は平成8年（1996年）の開所以降、特別養護老人ホー

ム（入所・ショートステイ）、デイサービス、ケアハウスなどの事
業を展開しております。利用者様の尊厳性を重視した介護を実
践し、明るく充実した生活が送れるような支援を行っております。
また、地域福祉拠点の一つとして、医療、保健、福祉間での
緊密な連携を図り、地域に信頼され存在意義のある施設になる
よう努めております。
さらに、施設内には居宅介護支援事業所も併設しております
ので、介護についてお困りの方はお気軽にご相談ください。

明るく生きがいを持って、活き活きと暮らせる生活環境を創造します

商品美容室

会社外観

■　事業内容  米穀販売業、理容美容業
■　代 表 者 代表取締役　廣瀬　尚
■　所 在 地 茨城県つくばみらい市谷井田2007-2
■　連絡先等 0297‐58‐8778（TEL）、0297‐58‐4147（FAX）

株式会社　ハンド 弊社は、茨城県南部・小貝川流域の肥沃な土壌と気候に恵ま
れたつくばみらい市で生産されるお米を、県内をはじめ、東京都・
埼玉県・千葉県のお客様の元へ直接提供する事業を行っており
ます。
日本の食文化であるお米を通じて、生産者と消費者の手（ハ

ンド）をつなぐお手伝いをさせていただきながら、社会の変化に
順応できるサービスを提供し続けております。
今後も、衛生面はもとより、「目配り・気配り・心配り」をモットー

として、さらなる品質の向上を目指し、お客様の信頼を獲得でき
る商品作りを実現してまいります。

手（ハンド）をつなぐお手伝いを・・・

商品

栽培室

■　事業内容  きのこ類（ひらたけ、ぶなしめじ等）の生産・販売
■　代 表 者 代表取締役　山田　大輔
■　所 在 地 茨城県つくば市高須賀14
■　連絡先等 029‐847‐6250（TEL）、029‐847‐5199（FAX）
 gyoumu@childwoods.co.jp 

有限会社　チャイルドウッズ 昔から秋の味覚として親しまれてきたきのこが、栽培技術の
進歩により、今では年間を通して食べられるようになりました。
栽培方法には、原木栽培と菌床栽培がありますが、当社ではひ
らたけやぶなしめじの菌床栽培を行っています。
ひらたけは大変美味しく健康にも良いことが知られ、世界各地
で食されています。そのため、当社では、ひらたけの魅力をより
広くお客さまにお届けすることを目指し、2007年に培養生産施
設を新設。完全無農薬で「安心・安全」なひらたけの生産に情
熱を注いでいます。

チャイルドウッズのきのこは、新鮮な風味とシャキッとした歯ごたえが自慢です

2019年6月号　　筑波経済月報 11

会員ひろば


